consiliorum consiliariorum ofliciorum et officialium Bipe, et predicti domini de Castro-

novo et playa prò sese et alijs dominis Castrinovi et playe et eorum vasalli et ho-

mines habeant et habere debeant aliam medietatem consiliorum consiliariorum officio-

rum et officialium loci predicti Ripe, hoc non obstante quod pronunciatum seu di-

ctum vel arbitratum reperiretur vel esset quod vasalli predictorum Comitum haberent
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terciam partem consiliorum consiliariorum officiorum et officialium Ripe, Et vasallj

dictoruni dominorum de Castronovo et playa aliam terciam partem, et societas Ripe

aliam terciam partem, Ita quod a dicto termino in antea predicti Comites et eorum

vasallj et homines habeant medietatem predictam, et predicti domini de Castronovo

et playa habeant aliam medietatem ut superius continetur, Ac si expresse pronun-

ciatimi esset, quod haberent post dictum terminimi medietates predictas ut superius

continetur in pronunciatione qua pronunciatum reperiretur, quod haberent tercias

partes vasali predictorum Comitum et dominorum, et societas aliam terciam partem.

Et predicto modo et forma pronunciaverunt retinentes in sese auctoritatem licenciam

et bayliam iterum pronunciandj et pluries inter predictos, ut eis melius videbitur

expedire. Lata in castro Clevasij presentibus predictis Comitibus dominis Manuele et

Benedicto et domino Uberto de Castronovo prò se et alijs dominis de Castronovo et

playa, et absente sindico prò parte comunis et hominum Ripe presentibus et rogatis

ad hec testibus dominis Giùìlelmo et Bonefacio de Sancto Georgio fratribus Comi-

tibus de Blandrato, Oberto Spinola de Janua, domino Bernerio de Beaquis Judice,

domino Frederico de ponzonibus et Uberto de Cochonato, Et inde dictus dominus

Marchio arbiter et dicti dominus Guillelmus Gardinus et Jacobus valbella vicem

gerentes predictorum potestatis et societatis Astensis eorum nomine et vice michi

notario eiusdem tenoris plura instrumenta facere preceperunt.

Et ego Germanus de Aura notarius pallatinus hjs omnibus interfui et iussu pre-

dicti arbitri et vicem gerentium predictorum arbitrorum sic scripsi.

809. De commissione facta per comune Rippe in potestatem Asl ut possit pronun-

ciare ad eius liberam voluntalem illud quod dictum comune Rippe facere

debeat comuni Astensi. 1290. 5 Novembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo nonagesimo, Indictione Tercia die dominico

quinto mensis novembris In presentia testium infrascriptorum dominus Obertus cano-

nicus et Guillelmus de Aura sindici et procuratores comunis et hominum Ripe ad

compromittendum et ponendum ac exponendum se se nomine dictorum comunis et

hominum et ipsos comune et homines dicti loci Ripe in comune Astense et in arbitrio

et arbitramento libero et absoluto dicti communis Astensis seu lllorum qui repre-

sentant dictum comune Astense seu habent bayliam et potestatem negociorum comunis

Astensis, tali modo quod ipsi sindici auctores et procuratores nomine dictorum com-

munis et hominum Ripe possint promettere dicto comuni Astensi seu alicui vel ali-

quibus recipientibus nomine dicti comunis Astensis stare arbitrio et voluntati dicti

comunis Astensis seu illorum qui representant dictum comune super omnibus hjs

que voluerit dictum comune Astense seu representatores seu sustinentes locum seu

nomine comunis Astensis, vel arbitrati fuerint, dictos comune et homines Rippe,

facere debere communi Astensi, de quo sindicatu apparet publicum instrumentum

factum per Odonetum de Rugata notarium, hoc eodem anno Indictione et die, nomine

et vice dicti communis et hominum Ripe compromiserunt et posuerunt se se in arbitrio

et arbitramento domini henrici de Tangatinjs potestatis Astensis et comunis Astensis,

seu in ipsum dominimi potestatem et comune Astense et representantem comune
Astense et habentem bayliam super omnibus negocijs comunis Astensis, Tali modo
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quod ipse dominus potestas possit dicere pronunciare sentenciare arbitrari interpre-

tari et declarare totum id et quicquid ipse dominus potestas et comune Astense

dicere pronunciare sentenciare et arbitrari interpretari et declarare voluerit ad eius

liberam voluntatem, Promittentes predicti sindici auctores et procuratores nomine

dicti comunis et hominum Ripe michi Francisco de Benengo notario tamquam per-

sone publice recipienti nomine et vice comunis Astensis attendere et observare qnicquid

dictus dominus potestas dixerit, sentenciaverit, pronunciaverit et arbitratus fuerit et

non contravenire sub pena Marcharum Mille Argenti, quam penam michi notario

predicto nomine vel ipsi comuni dare et solvere promiserunt totiens, quotiens contra-

facerent vel venirent, et totiens quotiens pronunciata per ipsum dominum potestatem

non fuerint observata, prò quibus omnibus et singulis attendendis et observandis

omnia bona dicti comunis et hominum Ripe, michi jandicto notario nomine quo supra

recipienti pignori obligaverunt. Actum in posse Ripe in quodam prato Guillelmi de

Fererijs. Interfuerunt testes Jacobus Conatus, Bertanna Bresanus de Monte, Galvan-

gnus Magnanus, dominus Tholomeus Asinarius, Girbaldus pelleta, philippus de Savil-

liano, Anthonius Alferius et Guillelmus Bertramus de Castagnolis, Et inde plura

instrumenta unius tenoris fieri sunt precepta.

Et ego Erancischus de Benengo notarius pallatinus interfui et sic scripsi.

810. De alia pronunciatione facta per dictum potestatem commisarium antedi-

ctum in predictis. 1290. 6 Novembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo nonagesimo, Indictione Tercia, dominus

henricus de Tangatinis potestas Astensis arbiter et arbitrator electus ab Oberto Cano-

nico et Guillelmo de Aura sindicis et procuratoribus comunis et hominum Ripe ut

de compromisso apparet per publicum instrumentum inde factum per me notarium

infrascriptum, hoc eodem anno et Indictione, die dominico quinto mensis novembris

et habens generalem bayliam a comuni Astensi super omnibus ac universis negocijs

comunis Astensis faciendi tractandj et ordinandi quicquid facere tractare et ordinare

ei videbitur, volens nomine dicti comunis Astensis et prò ipso comuni declarare,

dicere, sentenciare et arbitrari illud quod comune et homines Ripe facere tenebuntur

et decetero facere debebunt comuni Astensi et prò comuni Astensi, dixit pronunciavit

sentenciavit et arbitratus fuit sedendo prout inferius continetur, In primis quod nulla

divisio seu segregatio fiat de hominibus Ripe, sed uno eodemque pacto recipiantur

homines dicti loci scilicet tam illi qui tenebantur a comuni Astensi, quam illi qui

tenebantur seu teneri consueverunt a Marchione Montisferrati. Item quod homines

Ripe et quicumque alij de omnibus maleficijs que fient in Ripa et posse teneantur

parere iuri in civitate Astensi coram potestate Astensi vel eius Judice. Item quod

homines Ripe et quicumque ibidem habitantes in civilibus causis que erunt de summa
librarum decem vel ultra teneantur parere iuri in civitate Astensi sub iudice rationis

comunis Astensis, a decem libris autem infra, non possint trahi invicti coram ipsis

Judicibus, sed iuri pareant et sufficiat in loco Ripe coram eorum potestate, qui po-

testas teneatur de ipsis questionibus reddere rationem secundum formam capitulorum

civitatis Astensis. Item quod omnes cives civitatis Astensis terras possessiones et
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domos quas habent in Eipa vel posse ponere debeant ad registrum civitatis Àstensìs,

et tollantur de Registro Ripe, ita quod decetero teneantur solvere fodra et alia